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Preisliste fü r Anzeigen  

Die Preise sind nach Unternehmensgröße (hier Anzahl Mitarbeiter(innen) / MA)  gestaffelt.  
VKSI Mitglieder erhalten 20% Rabatt. 
 

PRINT Anzeige im VKSI Magazin 

             
 1/8 Seite ½ Seite 1/1 Seite Rückseite 

Anzahl MA  
Normal- 

preis 
Mit VKSI 
Rabatt 

Normal- 
preis 

Mit VKSI 
Rabatt 

Normal- 
preis 

Mit VKSI 
Rabatt 

Normal- 
preis 

Mit VKSI 
Rabatt 

0 – 9 MA 82 € 0 € 330 € 198 € 660 € 462 € 990 € 726 € 

10 – 99 MA 103 € 0 € 413 € 248 € 825 € 578 € 1.238 € 908 € 

100 – 999 MA 142 € 0 € 550 € 330 € 1.100 € 770 € 1.650 € 1.210 € 

≥ 1000 MA 206 € 0 € 825 € 495 € 1.650 € 1155 € 2.475 € 1.815 € 

              
Format: DIN A4, 210 x 297 mm |Beschnitt: 3 mm |Satzspiegel: 176 x 270 mm | Zeile: 4,5 mm |3spaltiger 
Raster: 1 Spalte 56 mm, 2 Spalten 116 mm 2spaltiger Raster: 1 Spalte 86 mm  
 
Natürlich sind auch Zwischengrößen möglich. 

 

Preisliste fü r Unternehmensporträ ts (Doppelseiten)  

 Die Rubrik Unternehmensporträt ermöglicht Ihnen, Ihr Unternehmen, spezifische Kompetenzen und / 
oder Projekte und Produkte in einem von Ihnen verfassten Text mit Ihren Illustrationen darzustellen. 

 Ihr Beitrag wird im Magazin-Layout gestaltet und als Porträt gekennzeichnet. 

 Sie können eine Einzel- oder eine Doppelseite buchen oder auch eine Kombination Ihrer Wahl, z.B. 
eine Seite Porträt und eine Seite Stellenanzeige. 

 Die Preise sind nach Unternehmensgröße gestaffelt und VKSI Mitglieder erhalten 20% Rabatt. 
 

  PREIS* PRO DOPPELS. für VKSI-Mitglieder  PREIS* PRO DOPPELS. ohne VKSI Rabatt: 

0 – 9 MA 528 € 660 € 

10 – 99 MA 660 € 825 € 

100 – 999 MA 880 € 1.100 € 

≥ 1000 MA 1.320 € 1.650 € 

 
Bitte beachten Sie: Eine Seite Text im VKSI-Layout entspricht etwa 4.000 Anschlägen, eine Doppelseite also 
etwa 8.000 Anschlägen. Leserinnen und Leser bevorzugen jedoch kürzere Beiträge mit Fotos und Grafiken. 
Abbildungen sollten eine Auflösung von mindestens 300 dpi haben.   
 
*Alle Preise zzgl. Mehrwertsteuer 
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